Samodzielny Publiczny 				                          Proszowice, dnia 11.10.2018 r.
Zespół Opieki Zdrowotnej
ul. Kopernika 13
32-100 Proszowice


Uczestnicy
 postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na Kompleksową (sprzedaż i dystrybucja) dostawę gazu ziemnego wysokometanowego typu E (GZ-50) 
dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach

Oznaczenie sprawy: 25/ZP/2018


W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawcę, Zamawiający przedstawia treść pytań                   i udziela pisemnych wyjaśnień, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późniejszymi zmianami).

Pytanie 1
„Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?”
Odpowiedź:
Tak.

Pytanie 2
„Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie   z obowiązującymi przepisami?” 
Odpowiedź:
Zgodnie z art. 31 b ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym ( Dz. U.   z 2018 r. poz. 1114 z późniejszymi zmianami) Zamawiający podlega zwolnieniu z podatku akcyzowego, ponieważ jest podmiotem  leczniczym i zakupione paliwo gazowe przeznaczone jest na cele opałowe.
Pytanie 3
„Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?”
Odpowiedź: 
Tak.
Pytanie 4
„ Dotyczy rozdziału XVII ustęp 20 pkt. 3) Istotne Postanowienia Umowy. 
Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody na zmianę grupy taryfowej w obrębie grup taryfowych objętych postępowaniem przetargowym.”
Odpowiedź: 
Tak.
Pytanie 5
„Dotyczy rozdziału XVII ustęp 20 pkt. 2c) Istotne Postanowienia Umowy. 
Wykonawca wnosi o usunięcie tego punktu. Informujemy, że  Wykonawca kalkuluję indywidualną cenę paliwa gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej z dnia poprzedniego. 
Aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w SIWZ Wykonawca  zakupuje  na  TGE  według  ceny  z  dnia  zakupu.  W związku z powyższy rozliczenia paliwa  gazowego  winny  być  dokonywane  według  stałej  ceny  ofertowej.  Zmiana  ceny  paliwa  gazowego naraża Wykonawcę na straty i uniemożliwi Wykonawcy  złożenie oferty.”
Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa zapis rozdziału XVII ustęp 20 pkt 2 c)  SIWZ.
Pytanie 6
„Dotyczy rozdziału XVII ustęp 19 pkt. Istotne Postanowienia Umowy. Wykonawca wnosi                o usunięcie tego punktu.”
Odpowiedź: 
Zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie 7
„ Dotyczy rozdziału XVII ustęp 14 Istotne Postanowienia Umowy 
Wykonawca wnosi  o usunięcia tego punktu ponieważ przerwa w dostawie może być spowodowaną awarią która jest zdarzeniem nieprzewidywalnym i nie można z góry przewidzieć czasu niezbędnego do usunięcia skutków awarii.”
Odpowiedź:
Zamawiający usuwa zapis rozdziału XVII ustęp 14 SIWZ.
Pytanie 8
„ Dotyczy rozdziału XVII ustęp 20 pkt. 1) Istotne Postanowienia Umowy 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „ zmianę ilości dostarczanego gazu ziemnego w granicach do 10% w większej lub mniejszej niż zakładana w chwili zawarcia umowy” 
Odpowiedź:
Zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie 9
„ Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej  (grupa taryfowa W-6) na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?”
Odpowiedź:
Nie.
Pytanie 10
„Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT oraz podatku akcyzowego, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne  dla Zamawiającego?”
Odpowiedź:
Zmiana podatku VAT wchodzi w życie z mocy prawa. W związku z tym zmienia się cena brutto, cena netto pozostaje bez zmian.
Pytanie 11
„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podawania cen jednostkowych z dokładnością do 5 miejsc po  przecinku  w przypadku wyrażonych złotych ? Wykonawca wyjaśnia iż umożliwi to dokładne odwzorowanie  cen  podawanych  na  Towarowej Giełdzie Energii, co będzie korzystne dla Zamawiającego.” 
Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 12
„Dotyczy formularza ofertowego – załącznik nr. 1 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu dotyczącego terminu wykonania przedmiotu zamówienia: 12 miesięcy od 01.01.19 r zgodnie z zapisami w SIWZ, a nie 12 miesięcy od daty podpisania umowy.”
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapis w formularzu ofertowym  -  Termin wykonania przedmiotu zamówienia: 12 miesięcy od  01.01.2019 r. 
W załączeniu Zamawiający przedstawia  Formularz ofertowy z uwzględnioną zmianą. 
Pytanie 13
 „Dotyczy formularza ofertowego – załącznik nr. 1 
Wykonawca wnosi o skrócenie terminu płatności na 30 dni od daty wystawienia faktury. Lub na zapis 30 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego z jednoczesnym wyrażeniem zgody na przesyłanie faktur drogą elektroniczną na wskazany adres e-mail przez Zamawiającego.” 
Odpowiedź:
[bookmark: __DdeLink__138_1752476937]Zamawiający nie skróci terminu płatności.   
Pytanie 14
„Dotyczy formularza cenowego – załącznik nr. 2 
Wykonawca prosi o modyfikację formularza cenowego. Wykonawca wyjaśnia, że w SWIZ Zamawiający podał szacunkowe zużycie paliwa gazowego w rozbiciu na miesiące gdzie łączny wolumen wynosi 3 802 915 kWh, a w formularzu cenowym szacunkowy wolumen podany przez Zamawiającego to 3 853 560 kWh.”

Odpowiedź:
Treść formularza cenowego pozostaje bez zmian.
Zamawiający poniżej przedstawia zmianę w szacunkowym zużyciu paliwa gazowego w rozbiciu na miesiące:

	Lp.
	Miesiąc
	Ilość (m3)

	Ilość (kWh)

	1
	Styczeń
	52450
	594468

	2
	Luty
	30694
	347886

	3
	Marzec
	37319
	422974

	4
	Kwiecień
	30550
	346254

	5
	Maj
	17921
	[bookmark: _GoBack]203117

	6
	Czerwiec
	14911
	169001

	7
	Lipiec
	14420
	163436

	8
	Sierpień
	13993
	158597

	9
	Wrzesień
	16847
	190944

	10
	Październik
	27877
	315958

	11
	Listopad
	39698
	449937

	12
	Grudzień
	43320
	490989

	13
	RAZEM
	340 000 m3
	3 853 560 kWh


Pytanie 15
W celu potwierdzenia Państwa pozytywnej kondycji finansowej uprzejmie prosimy                           o przedstawienie poniższych dokumentów: 
a.      aktualne zaświadczenia naczelnika właściwego Urzędu Skarbowego (US) oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) potwierdzające odpowiednio, że Klient nie zalega        z opłacaniem podatków oraz opłat i składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące przed datą złożenia takiego zaświadczenia           u Sprzedawcy; 
b.      zatwierdzone roczne sprawozdania finansowe za ostatnie 2 lata obrachunkowe wraz     z opinią biegłego rewidenta jeśli sprawozdanie podlegało badaniu. 
c.      sprawozdania kwartalne za ostatni kwartał przed złożeniem wniosku oraz sprawozdania kwartalne za porównywalny okres roku poprzedniego.
W przypadku negatywnego wyniku oceny Państwa sytuacji finansowej przeprowadzonej przez Wykonawcę, w celu złożenia oferty na kompleksową dostawę paliwa gazowego – gazu ziemnego wysokometanowego, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania Umowy na poczet Wykonawcy w jednej z form: 
1) kaucji pieniężnej, w wysokości wyliczonej zgodnie z OWU, 
2) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji bankowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki, 
3) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji ubezpieczeniowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki, 
4) nieodwołalnej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze żądanie Spółki gwarancji lub poręczenia podmiotu posiadającego rating finansowy, którego treść zaakceptowana została przez Spółkę na podstawie przedstawionych przez Klienta dokumentów potwierdzających, że przysługuje podmiotowi rating finansowy nadany mu przez renomowaną agencję ratingową, nie niższy niż: Baa3 dla Agencji Moody’s, BBB- dla Agencji Fitch. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż powyższy wniosek nie dotyczy wyjaśnień treści  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Informacje te pozostają bez znaczenia dla prawidłowego sporządzenia oferty przez Wykonawcę, w tym określenie ceny oferty.

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej w dniu 12.10.2018 r.



                                                                                                              Z poważaniem

